
1 

 

  

 

 

 
 
 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору  

в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 г. № 189/1513,  

и по согласованию с государственной экзаменационной комиссией Пермского 

края 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый состав технических специалистов пунктов 

проведения экзаменов, направляемых для проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования на территории Пермского края в основной и дополнительный 

периоды в 2023 году. 

2. Региональному центру обработки информации Пермского края, 

руководителям исполнительно-распорядительных органов муниципальных 

образований Пермского края, осуществляющих муниципальное управление  

в сфере образования, руководителям образовательных организаций, 

расположенных на территории Пермского края при организации 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
 

  

Об утверждении состава 
технических специалистов 
пунктов проведения экзаменов, 
направляемых для проведения 
государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам основного общего 
образования на территории 
Пермского края в основной и 
дополнительный периоды в 
2023 году 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 1 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



2 

 

  

основного общего образования в 2023 году руководствоваться настоящим 

приказом. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 

образования и науки Пермского края Звереву Н.Е. 

Министр               Р.А. Кассина 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 2 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



УТВЕРЖЕН  
приказом Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
от                 № 

 
 

СОСТАВ 

технических специалистов пунктов проведения экзаменов, направляемых для проведения  
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования  

на территории Пермского края в основной и дополнительный периоды в 2023 году 
 

№ 
Муниципальное 

образование 
Пермского края 

Место работы Фамилия, имя, 
отчество 

Перечень 
пунктов 

проведения 
экзаменов, 

за 
которыми 
закреплен 

специалист 

Предметная 
специализация 

1 2 3 4 5 6 

1 

Бардымский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Бардымская гимназия имени 
Габдуллы Тукая» Бардымского 
муниципального округа Пермского 
края 

Адутова  
Альфия 
Хабибовна 

3335 Отсутствует 

2 

Бардымский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Елпачихинская средняя 
общеобразовательная школа» 
Бардымского муниципального 
округа Пермского края 

Акбашев  
Алмаз Азатович 3339 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 3 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



2 

 

  

3 

Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Федеральное государственное 
казенное общеобразовательное 
учреждение «Пермское 
президентское кадетское училище 
имени Героя России Ф.Кузьмина 
войск национальной гвардии 
Российской Федерации» 

Александров 
Александр 
Валерьевич 

1567 Отсутствует 

4 Индустриальный 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная 
школа № 136 имени полковника 
милиции Якова Абрамовича Вагина» 
г. Перми 

Александрова 
Александра 
Олеговна 

310, 339, 
340, 333, 
309, 336, 
308 

Математика. 
Информатика 

5 
Горнозаводский 
городской округ 
Пермского края 

ПАО «Ростелеком» Пермский 
филиал, сервисный центр  г. Лысьва, 
Группа клиентского сервиса 

Александровский 
Александр 
Сергеевич 

3783 Отсутствует 

6 Орджоникидзевский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 131» г. Перми 

Артемихина 
Елена Олеговна 716 Информатика 

7 

Муниципальное 
образование «Город 
Березники" 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 3» 

Асташева Наталья 
Витальевна 

2258, 2284, 
2266, 2280, 
2286, 2260, 
2287, 2270, 
2267, 2257, 
2264 

Информатика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 4 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



3 

 

  

8 
Очерский городской 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Очерская средняя 
общеобразовательная школа № 1 

Ахмедов Тимур 
Александрович 5031 Математика 

9 
Оханский городской 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное учреждение 
«Острожская средняя 
общеобразовательная школа» 

Ахметханова 
Анна Григорьевна 4922 Отсутствует 

10 

Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Бершетская средняя школа» 

Ахметшин  
Ринат Рафаилович 5141 

Математика. 
Физика. 
Информатика 

11 
Лысьвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная 
школа № 7» 

Багнин  
Сергей Юрьевич 2954 Отсутствует 

12 
Верещагинский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верещагинский образовательный 
комплекс» 

Бармин 
Александр 
Станиславович 

3658 Информатика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 5 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



4 

 

  

13 

Муниципальное 
образование «Город 
Березники" 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 29» 

Батова  
Анна Олеговна 

2264, 2286, 
2260, 2270, 
2287, 2266, 
2284, 2258, 
2257, 2280, 
2267 

Информатика 

14 

Александровский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа п. Яйва» 

Батурина  
Оксана 
Алексеевна 

2149 Отсутствует 

15 Свердловский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа  № 76» г. Перми 

Бачурина 
Надежда 
Петровна 

839 Отсутствует 

16 

Муниципальное 
образование «Город 
Березники" 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 12 

Баяндина  
Елена Степановна 

2257, 2287, 
2258, 2267, 
2260, 2284, 
2280, 2286, 
2270, 2264, 
2266 

Информатика 

17 
Нытвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная 
школа № 2 г. Нытва 

Бездомникова 
Светлана 
Валерьевна 

4569 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 6 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



5 

 

  

18 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 21 

Белобородова 
Юлия 
Александровна 

2848, 2849 Информатика 

19 
Лысьвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей «ВЕКТОРиЯ» 

Белова  
Наталья 
Владимировна 

2950 Информатика 

20 Кировский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 14»  г. Перми 

Березина  
Ольга Николаевна 448 Информатика 

21 город Пермь 

Государственное краевое бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Общеобразовательная школа-
интернат Пермского края» 

Бисерова  
Лилия 
Викторовна 

1568 Отсутствует 

22 
Осинский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №2 г. Осы» 

Бондарева  
Галина 
Николаевна 

4813 Информатика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 7 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



6 

 

  

23 
Лысьвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная 
школа № 3» 

Борисова  
Надежда 
Владимировна 

2952, 2954 Математика 

24 Ленинский район 
города Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 1» г. Перми 

Бородкин 
Александр 
Германович 

501, 514, 
516 Математика 

25 
Оханский городской 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное учреждение 
«Острожская средняя 
общеобразовательная школа» 

Бояршинова 
Ирина 
Александровна 

4928 Отсутствует 

26 

Карагайский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Менделеевская средняя 
общеобразовательная школа» 

Брудько  
Елена 
Константиновна 

4004 Информатика 

27 Мотовилихинский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение с 
углубленным изучением 
английского языка и математики 
«Школа дизайна «Точка» г. Перми 

Бубнова  
Яна Викторовна 678 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 8 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



7 

 

  

28 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Ленская средняя 
общеобразовательная школа» 

Бутова  
Наталья 
Валерьевна 

2856 Физика. 
Информатика 

29 
Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 8» 

Буфатина  
Полина 
Дмитриевна 

3191, 3194, 
3199, 3100 Информатика 

30 Свердловский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 9 им. А.С. Пушкина с 
углубленным изучением предметов 
физико-математического цикла»  
г. Перми 

Васильева  
Галина 
Станиславовна 

801 Информатика 

31 Кировский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа «Диалог» г. Перми 

Вахламова 
Татьяна 
Григорьевна 

450 Информатика 

32 

Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное  
общеобразовательное бюджетное 
учреждение  «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 им. 
Героя Советского Союза Н.И. 
Кузнецова» г. Кудымкара 

Вилесов  
Евгений 
Васильевич 

6106 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 9 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



8 

 

  

33 Кировский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 65 с углубленным 
изучением английского языка»  
г. Перми 

Винтер  
Галина Борисовна 452 Информатика 

34 
Нытвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 3  г. Нытва имени Ю.П. Чегодаева 

Власов  
Владимир 
Анатольевич 

4572 Отсутствует 

35 

Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 8» г. Кудымкара 

Внукова  
Елена Наумовна 6105 Информатика 

36 Свердловский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 9 им. А.С. Пушкина  
с углубленным изучением предметов 
физико-математического цикла»  
г. Перми 

Волкова  
Евгения Игоревна 801 Информатика 

37 Свердловский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 36» г. Перми 

Вологодский 
Владимир 
Григорьевич 

825 Информатика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 10 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



9 

 

  

38 
Чусовской 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
учреждение «Психологический 
центр» 

Воронков  
Антон Сергеевич 3217, 3216 Отсутствует 

39 
Чердынский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Керчевская средняя 
общеобразовательная школа» 

Выгузова Марина 
Анатольевна 5821 Отсутствует 

40 Мотовилихинский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 47» г. Перми 

Вяткина Ирина 
Геннадьевна 617 Математика. 

Информатика 

41 Свердловский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа инженерной мысли им. П.А. 
Соловьева» г. Перми 

Гаврилов Андрей 
Владимирович 836 Физика 

42 
Чернушинский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2» 

Галиев Ринат 
Рушанович 5932 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 11 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



10 

 

  

43 
Добрянский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Добрянская средняя 
общеобразовательная школа № 5» 

Галкина 
Валентина 
Михайловна 

2503, 2500 Информатика 

44 
Чердынский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Чердынская средняя 
общеобразовательная школа имени 
А.И. Спирина» 

Гаранина 
Светлана 
Анатольевна 

5817, 5824 Отсутствует 

45 
Красновишерский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 8» г. Красновишерска 

Гилёва  
Ирина Ивановна 4224 Отсутствует 

46 
Лысьвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная 
школа № 16 с углублённым 
изучением отдельных предметов» 

Гилева  
Ольга Васильевна 2963 Математика 

47 

Муниципальное 
образование «Город 
Березники" 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 17» 

Гилева  
Ольга Сергеевна 

2264, 2270, 
2266, 2267, 
2280, 2287, 
2286, 2260, 
2258, 2284, 
2257 

Математика. 
Физика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 12 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



11 

 

  

48 
Октябрьский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр 
дополнительного образования» 

Гиндуллин  
Денис Рашидович 4684 Отсутствует 

49 Индустриальный 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 108» г. Перми 

Главацких 
Марина 
Алексеевна 

309 Отсутствует 

50 

Александровский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа п. Яйва» 

Гладкова Ирина 
Алексеевна 2149 Информатика 

51 
Очерский городской 
округ Пермского 
края 

Управление образования 
администрации Очерского 
городского округа 

Гладкова Марина 
Кирилловна 5033 Отсутствует 

52 
Чусовской 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Верхнегородковская средняя 
общеобразовательная школа» 

Гниломедова 
Ольга 
Владимировна 

3226 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 13 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



12 

 

  

53 

Гайнский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Сергеевская средняя 
общеобразовательная школа» 

Голиков  
Сергей 
Владимирович 

6211 Отсутствует 

54 

Косинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Косинская средняя 
общеобразовательная школа» 

Голубчиков 
Кирилл 
Анатольевич 

6316 Отсутствует 

55 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Ленская средняя 
общеобразовательная школа» 

Горбунов 
Григорий 
Анатольевич 

2856 География 

56 Свердловский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 42» г. Перми 

Гордеева  
Виола Игоревна 828 Информатика 

57 

Гайнский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Онылская основная 
общеобразовательная школа» 

Горюнова 
Наталья 
Евгеньевна 

6259 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 14 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



13 

 

  

58 
Добрянский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Добрянская средняя 
общеобразовательная школа № 5» 

Гребнева 
Марианна 
Владимировна 

2503, 2500 Математика 

59 Орджоникидзевский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 101» г. Перми 

Грибанов 
Владимир 
Валерьвич 

709 Отсутствует 

60 Свердловский район 
города Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 154 для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья» г. Перми 

Гуляева  
Светлана 
Александровна 

856 Математика. 
Информатика 

61 
Нытвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Григорьевская средняя 
общеобразовательная школа 

Гуляева  
Светлана 
Николаевна 

4577 Отсутствует 

62 

Губахинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 25» 

Гуртовой  
Алексей 
Викторович 

2492, 2490, 
2493 Информатика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 15 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



14 

 

  

63 

Муниципальное 
образование «Город 
Березники» 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа 

Дадакина  
Татьяна Юрьевна 

2258, 2266, 
2260, 2264, 
2286, 2257, 
2270, 2267, 
2287, 2280, 
2284 

Физика. 
Информатика 

64 
Нытвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Григорьевская средняя 
общеобразовательная школа 

Демина  
Надежда 
Владимировна 

4577 Отсутствует 

65 
Соликамский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №15» 

Демченко  
Ирина Васильевна 

3072, 3081, 
3074, 3083 Информатика 

66 Мотовилихинский 
район города Перми 

Муниципальное автономное  
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 116» г. Перми 

Дмитриев 
Владислав 
Максимович 

622 Отсутствует 

67 
Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа «НьюТон» г. Чайковского 

Дмитриева  
Елена Николаевна 

3191, 3194, 
3100, 3199 Математика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 16 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



15 

 

  

68 Индустриальный 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 3» г. Перми 

Докучаев  
Игорь 
Вениаминович 

310 Физика. 
Информатика 

69 
Чусовской 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное  
общеобразовательное учреждение  
«Основная общеобразовательная 
школа Союз» 

Долматов 
Вячеслав Ильич 

3216, 3221, 
3217 Отсутствует 

70 
Краснокамский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 10» 

Дубовицкий 
Денис 
Эдуардович 

2727, 2731, 
2732 Математика 

71 
Осинский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Осинская средняя 
общеобразовательная школа № 1 
имени Героя Российской Федерации 
В.П. Брюхова» 

Евсюкова 
Светлана 
Викторовна 

4811 Математика. 
Информатика 

72 Ленинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2 с углубленным 
изучением предметов гуманитарного 
профиля имени Василия Никитича 
Татищева»  
г. Перми 

Елесев  
Алексей 
Николаевич 

514 Информатика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 17 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



16 

 

  

73 

Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Конзаводская средняя школа имени 
В.К. Блюхера» 

Ельшин 
Александр 
Леонидович 

5144 Отсутствует 

74 
Лысьвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная 
школа № 16 с углублённым 
изучением отдельных предметов» 

Ененко  
Наталья 
Анатольевна 

2963 Математика 

75 
Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 11» 

Ермакова  
Татьяна 
Вячеславовна 

3100, 3191, 
3199, 3194 

Математика. 
Информатика 

76 
Добрянский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Добрянская средняя 
общеобразовательная школа № 3» 

Ерофеева  
Анна 
Владимировна 

2500, 2503 Математика. 
Информатика 

77 

Еловский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Еловская средняя 
общеобразовательная школа» 

Ефимов 
Александр 
Владимирович 

3888 Физика. 
Информатика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 18 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



17 

 

  

78 

Частинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Ножовская средняя 
общеобразовательная школа» 

Жбанова  
Галина 
Васильевна 

5713 Информатика 

79 
Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 4» 

Жернакова 
Людмила 
Леонидовна 

3191, 3194, 
3100, 3199 

Математика. 
Информатика 

80 
Соликамский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №15» 

Жиделев  
Андрей 
Владимирович 

3074 Информатика 

81 Дзержинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  
«Многопрофильная школа 
«Приоритет» г. Перми 

Журавлева  
Яна Марсовна 203 Информатика 

82 

Муниципальное 
образование «Город 
Березники" 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 29» 

Загородских 
Наталья 
Валерьевна 

2264, 2267, 
2280, 2266, 
2258, 2257, 
2286, 2287, 
2284, 2270, 
2260 

Информатика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 19 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



18 

 

  

83 Мотовилихинский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 5» г.Перми 

Задубинина 
Василина 
Витальевна 

619 Отсутствует 

84 ЗАТО Звездный 
Пермского края 

федеральное государственное 
казенное общеобразовательное 
учреждение  «Пермское суворовское 
военное училище Министерства 
обороны Российской Федерации" 

Зайченко  
Татьяна 
Викторовна 

6048 Отсутствует 

85 

Частинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Бабкинская средняя 
общеообразовательная школа» 

Закирова  
Гузель Энзимовна 5711 Информатика 

86 
Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа № 12» 

Замятина 
Людмила 
Борисовна 

3100, 3194, 
3191, 3199 

Физика. 
Информатика 

87 

Муниципальное 
образование «Город 
Березники» 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 5» 

Зверева  
Елена 
Михайловна 

2260, 2264, 
2258, 2287, 
2284, 2280, 
2267, 2257, 
2266, 2270, 
2286 

Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 20 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



19 

 

  

88 
Красновишерский 
городской округ 
Пермского края 

Индивидуальный предприниматель  
Зиновьев  
Алексей 
Викторович 

4224 Отсутствует 

89 

Гайнский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Кебратская основная 
общеобразовательная школа» 

Златина  
Юлия 
Александровна 

6209 Отсутствует 

90 
Добрянский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Полазненская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

Иванов  
Дмитрий 
Валерьевич 

2506 
Математика. 
Физика. 
Информатика 

91 

Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ошибская средняя 
общеобразовательная школа» 

Иванова  
Галина Семёновна 6134 

Математика. 
Физика. 
Информатика 

92 Свердловский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 96» г. Перми 

Иванова  
Ольга Викторовна 836 Математика. 

Информатика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 21 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



20 

 

  

93 
Краснокамский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 5» 

Ившина  
Ольга 
Михайловна 

2727, 2731, 
2732 Информатика 

94 

Сивинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Сивинская средняя 
общеобразовательная школа» 

Игнашин  
Юрий Юрьевич 5273 Информатика 

95 
Краснокамский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 8» 

Ильина  
Кристина 
Вячеславовна 

2727, 2731, 
2732 

Математика. 
Информатика 

96 
Октябрьский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Октябрьская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

Имамутдинова 
Елена Камилевна 4683 Информатика 

97 

Гайнский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
``Верхнестарицкая основная 
общеобразовательная школа`` 

Исаева  
Светлана 
Петровна 

6207 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 22 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



21 

 

  

98 

Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 8» г. Кудымкара 

Исакова  
Наталья 
Александровна 

6105, 6106 Отсутствует 

99 

Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
г. Кудымкара «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

Истомин 
Владимир 
Анатольевич 

6101 Отсутствует 

100 

Бардымский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  
«Сарашевская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Героя Советского Союза Шарифзяна 
Казанбаева» Бардымского 
муниципального округа Пермского 
края 

Казанбаева 
Ильсия 
Мухаматнуровна 

3341 Отсутствует 

101 
Краснокамский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Майская средняя 
общеобразовательная школа» 

Каменев  
Антон 
Дмитриевич 

2734 Отсутствует 

102 
Нытвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Гимназия г. Нытвы 

Каменских 
Александр 
Геннадьевич 

4568 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 23 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



22 

 

  

103 Свердловский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа инженерной мысли 
им.П.А.Соловьева» г. Перми 

Канюков  
Валерий 
Александрович 

826 Информатика 

104 
Чернушинский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2» 

Килина  
Татьяна 
Викторовна 

5932 Математика. 
Информатика 

105 
Краснокамский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджнтное 
общеобразовательное учреждение 
«Черновская средняя 
общеобразовательная школа» 

Клименко 
Светлана 
Аркадьевна 

2727, 2731, 
2732 

Физика. 
Информатика 

106 Индустриальный 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 8» г.Перми 

Князева 
Екатерина 
Сергеевна 

308 Информатика 

107 
Ильинский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Чёрмозская коррекционная школа-
интернат» 

Коварин 
Александр 
Николаевич 

3902 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 24 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



23 

 

  

108 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Комсомольская средняя 
общеобразовательная школа» 

Коголь  
Игорь Юрьевич 2854, 2865 Физика. 

Информатика 

109 Кировский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 14»  г. Перми 

Кожевникова 
Екатерина 
Александровна 

448 Отсутствует 

110 

Карагайский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Обвинская средняя 
общеобразовательная школа» 

Кожевникова 
Татьяна 
Викторовна 

4004, 4011 Информатика 

111 Дзержинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 44» г. Перми 

Козлова  
Евгения 
Сергеевна 

204 Физика 

112 

Березовский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Березовская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

Колобова  
Елена Сергеевна 3447 Информатика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 25 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



24 

 

  

113 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Шадейская средняя 
общеобразовательная школа» 

Колокольникова 
Наталья 
Николаевна 

2865 Отсутствует 

114 Дзержинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 44» г. Перми 

Комягин  
Егор Юрьевич 204 Информатика 

115 Дзержинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 120»  г. Перми 

Кондратенко 
Елена Ивановна 222 Информатика 

116 
Нытвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Гимназия г. Нытвы 

Коновалова 
Ульяна 
Алексеевна 

4568 Информатика 

117 Дзержинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа «Мастерград» г.Перми 

Коньков  
Артём 
Александрович 

200 Информатика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 26 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



25 

 

  

118 
Соликамский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 9» 

Корзникова 
Светлана 
Владимировна 

3037, 3081, 
3072, 3083, 
3074 

Математика. 
Информатика 

119 

Сивинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Сивинская средняя 
общеобразовательная школа» 

Косяк  
Владимир 
Николаевич 

5273 Отсутствует 

120 
Верещагинский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верещагинский образовательный 
комплекс» 

Котельников 
Дмитрий 
Александрович 

3658 Отсутствует 

121 
Лысьвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная 
школа № 3» 

Котельникова 
Татьяна 
Николаевна 

2952 Физика 

122 

Уинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Уинская средняя 
общеобразовательная школа» 

Коченовских 
Светлана 
Васильевна 

5597 Математика. 
Информатика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 27 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



26 

 

  

123 Ленинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 6 имени Героя России  
С.Л. Яшкина» г. Перми 

Кочергин  
Фёдор 
Дмитриевич 

566 Отсутствует 

124 Мотовилихинский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 133»  г. Перми 

Кривилёва  
Ольга 
Дмитриевна 

693 Отсутствует 

125 
Городской округ 
«Город Кизел» 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№11 

Кряжевских  
Ольга 
Владиславовна 

2617 Математика. 
Информатика 

126 
Суксунский 
городской округ 
Пермского края 

Администрация Суксунского 
городского округа 

Куварзин  
Евгений Егорович 5494 Отсутствует 

127 
Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 7» 

Кузнецова 
Любовь 
Евгеньевна 

3191, 3199, 
3194, 3100 

Математика. 
Информатика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 28 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



27 

 

  

128 
Добрянский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Полазненская средняя 
общеобразовательная школа № 3» 

Кузнецова 
Татьяна Юрьевна 2506 Математика. 

Информатика 

129 Ленинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 28» г. Перми 

Курапова  
Мария 
Владимировна 

516 Информатика 

130 
Верещагинский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верещагинский образовательный 
комплекс» 

Куропятник 
Евгений 
Григорьевич 

3658 Информатика 

131 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 18 

Лазарева  
Нина 
Александровна 

2847 Информатика 

132 
Чернушинский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 5» 

Латфуллин  
Илфат Фоатович 5933 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 29 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



28 

 

  

133 Кировский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  
«Гимназия № 6» г. Перми 

Лебедева 
Александра 
Васильевна 

452 Информатика 

134 
Верещагинский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верещагинская санаторная школа-
интернат для детей, нуждающихся  
в длительном лечении» 

Левина  
Анна Николаевна 3673 Отсутствует 

135 
Краснокамский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное казенное 
учреждение «Центр по 
обслуживанию образовательных 
оргнаизаций» 

Лейних  
Лариса 
Альбертовна 

2727, 2732, 
2731 Отсутствует 

136 
Нытвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Гимназия г. Нытвы 

Леухина  
Светлана 
Евгеньевна 

4568, 4569 Информатика 

137 

Куединский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Большекустовская средняя 
общеобразовательная школа» 

Лихачев 
Александр 
Васильевич 

4340 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 30 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



29 

 

  

138 
Краснокамский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа гимназия № 1» 

Ложкина  
Лариса 
Валентиновна 

2727, 2732, 
2731 Информатика 

139 
Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Марковская средняя 
общеобразовательная школа» 

Ложкина  
Надежда 
Александровна 

3100, 3194, 
3191, 3199 Математика 

140 Свердловский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 42» г. Перми 

Лубов  
Павел Сергеевич 828 История. 

Обществознание 

141 Мотовилихинский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 5» г. Перми 

Лузина  
Анастасия 
Валерьевна 

619 Отсутствует 

142 

Частинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Мельничная основная 
общеобразовательная школа 

Лузина  
Тамара 
Васильевна 

5720 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 31 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



30 

 

  

143 

Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Усть-Качкинская средняя школа» 

Луначева 
Виктория 
Юрьевна 

5160 Информатика 

144 
Нытвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа  
п. Уральский 

Лялина  
Лидия Валерьевна 4573 Физика. 

Информатика 

145 Орджоникидзевский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 101» г. Перми 

Мальцева 
Светлана 
Игоревна 

723 Информатика 

146 Ленинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 28» г. Перми 

Мальцева  
Татьяна 
Леонидовна 

516 Информатика 

147 Кировский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 87» г. Перми 

Малюкова 
Екатерина 
Владимировна 

448, 452, 
458, 450, 
447 

Информатика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 32 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



31 

 

  

148 Индустриальный 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 122 с углубленным 
изучением иностранных языков»  
г. Перми 

Мансурова  
Инна Игоревна 310 Информатика 

149 ЗАТО Звездный 
Пермского края 

федеральное государственное 
казенное общеобразовательное 
учреждение  «Пермское суворовское 
военное училище Министерства 
обороны Российской Федерации» 

Мантров 
Александр 
Сергеевич 

6048 Отсутствует 

150 
Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 11» 

Маркова  
Елена Валерьевна 

3100, 3191, 
3199, 3194 

Физика. 
Информатика 

151 
Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 8» 

Мартынова 
Наталья 
Владимировна 

3191, 3194, 
3199, 3100 Информатика 

152 
Лысьвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная 
школа № 6» 

Масагутова 
Галина 
Михайловна 

2953 История 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 33 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



32 

 

  

153 Мотовилихинский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Город дорог» г. Перми 

Масалкин  
Михаил 
Николаевич 

622 Информатика 

154 
Горнозаводский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 3» г.Горнозаводска 

Маслинкова 
Любовь 
Геннадьевна 

3775 Отсутствует 

155 
Очерский городской 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Очерская средняя 
общеобразовательная школа № 3» 

Матвеева  
Елена 
Анатольевна 

5033 Информатика 

156 
Лысьвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей «ВЕКТОРиЯ»` 

Медведев 
Алексей 
Владимирович 

2950 Отсутствует 

157 

Кочевский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр 
дополнительного образования» 

Мелехин  
Денис 
Николаевич 

6419 Информатика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 34 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



33 

 

  

158 Орджоникидзевский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 3» г. Перми 

Мельникова 
Анастасия 
Анатольевна 

702 Математика. 
Информатика 

159 

Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное  
общеобразовательное бюджетное 
учреждение  «Средняя 
общеобразовательная школа № 1  
им. Героя Советского Союза Н.И. 
Кузнецова» г. Кудымкара 

Мехоношина 
Елена Сергеевна 6106 Математика. 

Информатика 

160 Мотовилихинский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 7» г. Перми 

Мещеряков  
Антон 
Владимирович 

674 Отсутствует 

161 

Ординский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ординская средняя 
общеобразовательная школа» 

Минширбанова 
Регина Раяновна 4708 Английский 

язык 

162 
Октябрьский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Сарсинская средняя 
общеобразовательная школа им. 
А.М. Карпова» 

Минько  
Максим 
Владимирович 

4685 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 35 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



34 

 

  

163 Кировский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа  № 64» г. Перми 

Митрофанов 
Виталий 
Сергеевич 

452 Физика. 
Информатика 

164 Ленинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 6 имени Героя России  
С.Л. Яшкина» г. Перми 

Михалева 
Анастасия 
Андреевна 

566 Математика. 
Информатика 

165 Мотовилихинский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 114» г. Перми 

Михалева  
Татьяна 
Михайловна 

688 Русский язык. 
Литература 

166 

Куединский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Куединская средняя 
общеобразовательная школа № 2-
Базовая школа» 

Муллануров 
Леонид 
Алексеевич 

4340 Отсутствует 

167 

Ординский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ординская средняя 
общеобразовательная школа» 

Мякишев  
Сергей 
Анатольевич 

4708 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 36 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



35 

 

  

168 
Чернушинский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 5» 

Нагимова  
Елена Анваровна 5933 Математика 

169 

Муниципальное 
образование «Город 
Березники" 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 22» 

Надымов  
Роман 
Михайлович 

2257, 2266, 
2260, 2284, 
2258, 2286, 
2264, 2267, 
2280, 2287, 
2270 

Математика 

170 

Куединский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
профессионального образований 
«Куединский районный 
методический центр» 

Назаров  
Игорь Евгеньевич 4340 Отсутствует 

171 
Осинский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного 
профессионального образования 
«Осинский методический центр» 

Назарова  
Руфина 
Талгатовна 

4811 География 

172 

Юсьвинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Майкорская средняя 
общеобразовательная школа» 

Накипов  
Павел 
Самигуллович 

6749 Информатика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 37 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



36 

 

  

173 
Нытвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Чайковская средняя 
общеобразовательная школа 

Наумов  
Андрей 
Анатольевич 

4576 
Химия. 
Биология. 
Информатика 

174 
Октябрьский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Октябрьская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

Нигматуллина 
Диля Гафиятовна 4684 Информатика 

175 Дзержинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«ЭнергоПолис»  г. Перми 

Никитина  
Ольга Викторовна 217 Отсутствует 

176 
Соликамский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №7» 

Никишина 
Зинаида 
Александровна 

3081, 3083 Информатика 

177 Орджоникидзевский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Инженерная школа» г. Перми 

Николаева  
Анна Михайловна 703 Математика. 

Информатика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 38 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



37 

 

  

178 

Муниципальное 
образование «Город 
Березники" 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия № 9 

Николаева  
Елена Вадимовна 

2258, 2284, 
2266, 2267, 
2257, 2280, 
2287, 2264, 
2286, 2270, 
2260 

Информатика 

179 
Чердынский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Ныробская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Флоренко» 

Никоноров 
Евгений 
Евгеньевич 

5892 Отсутствует 

180 
Красновишерский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 8» г. Красновишерска 

Никулина  
Наталья 
Сергеевна 

4224 Математика 

181 Дзержинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"ЭнергоПолис»  г. Перми 

Новожилов 
Артемий 
Денисович 

200, 217, 
203, 222, 
204 

Информатика 

182 Мотовилихинский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 7» г. Перми 

Ногина  
Наталья 
Анатольевна 

674 Информатика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 39 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



38 

 

  

183 
Нытвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа  
п. Уральский 

Носкова  
Людмила 
Валентиновна 

4573 Математика. 
Информатика 

184 

Муниципальное 
образование «Город 
Березники" 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 11 

Обиходова  
Анна Сергеевна 

2258, 2266, 
2280, 2286, 
2284, 2287, 
2264, 2267, 
2270, 2260, 
2257 

Математика. 
Информатика 

185 

Губахинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 14» (Новый 
образовательный центр) 

Обухов Алексей 
Сергеевич 2492 Отсутствует 

186 Индустриальный 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 136 имени полковника 
милиции Якова Абрамовича Вагина» 
г. Перми 

Овсянников 
Дмитрий 
Вячеславович 

340 Отсутствует 

187 город Пермь 

Краевое государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Специальное учебно-
воспитательное учреждение 
«Уральское подворье» 

Овчинников 
Денис Николевич 1044 Информатика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 40 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



39 

 

  

188 ЗАТО Звездный 
Пермского края 

Федеральное государственное 
казенное общеобразовательное 
учреждение  «Пермское суворовское 
военное училище Министерства 
обороны Российской Федерации" 

Опутина  
Жанна 
Руслановна 

6048 Информатика 

189 
Лысьвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная 
школа № 6» 

Осинцева  
Ольга Семеновна 2961 Математика 

190 
Чердынский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Чердынская средняя 
общеобразовательная школа имени 
А.И. Спирина» 

Осокин 
Александр 
Геннадьевич 

5817 Информатика 

191 

Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автононое 
общеобразовательное учреждение  
Белоевская средняя 
общеобразовательная школа» 

Ососова  
Людмила 
Ивановна 

6124 Математика. 
Информатика 

192 
Осинский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №2 г. Осы» 

Останина  
Мария Игоревна 4813 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 41 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



40 

 

  

193 
Лысьвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная 
школа № 16 с углублённым 
изучением отдельных предметов» 

Ощепкова 
Татьяна 
Анатольевна 

2952, 2953, 
2954 

Математика. 
Информатика 

194 

Карагайский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Управление образования 
администрации Карагайского 
муниципального округа 

Паздников  
Сергей 
Владимирович 

4004 Отсутствует 

195 Мотовилихинский 
район города Перми Нет 

Панина  
Софья 
Михайловна 

619 Отсутствует 

196 

Муниципальное 
образование «Город 
Березники» 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 16 

Панова  
Ирина Борисовна 

2257, 2270, 
2267, 2258, 
2260, 2284, 
2280, 2266, 
2286, 2287, 
2264 

Информатика 

197 Ленинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2 с углубленным 
изучением  предметов 
гуманитарного профиля имени 
Василия Никитича Татищева»  
г. Перми 

Пастухов  
Алексей Юрьевич 514 История. 

Обществознание 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 42 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



41 

 

  

198 

Гайнский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Гайнская средняя 
общеобразовательная школа» 

Пашкевичус 
Максим 
Николаевич 

6208 Информатика 

199 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 10» 

Пащенко Татьяна 
Валерьевна 2842 Информатика 

200 

Муниципальное 
образование «Город 
Березники" 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 11 

Пенегина 
Светлана 
Борисовна 

2266, 2267, 
2287, 2284, 
2280, 2257, 
2270, 2258, 
2286, 2264, 
2260 

Информатика 

201 
Добрянский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Добрянская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

Перевозчиков 
Александр 
Жемсонович 

2500, 2503 Математика. 
Информатика 

202 

Муниципальное 
образование «Город 
Березники" 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 2 

Переплёснин 
Павел Евгеньевич 

2257, 2280, 
2260, 2266, 
2287, 2264, 
2286, 2267, 
2284, 2258, 
2270 

Английский 
язык 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 43 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



42 

 

  

203 Кировский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 83» г. Перми 

Петрова  
Ольга 
Владимировна 

447, 448, 
458, 452, 
450 

Информатика 

204 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Шадейская средняя 
общеобразовательная школа» 

Пирожкова 
Марина 
Валентиновна 

2865 Математика 

205 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 16» 

Пихтовникова 
Нина Васильевна 2846 Информатика 

206 

Карагайский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Карагайская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

Плотников  
Иван Николаевич 4004 Информатика 

207 
Чусовской 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа № 1» 

Подергина  
Елена Николаевна 3216 Информатика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 44 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



43 

 

  

208 

Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 8» г. Кудымкара 

Полуянов 
Дмитрий 
Геннадьевич 

6105 Отсутствует 

209 Дзержинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  
«Многопрофильная школа 
«Приоритет» г. Перми 

Понякина  
Анна Ивановна 203 Математика. 

Информатика 

210 

Большесосновский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Баклушинская основная 
общеобразовательная школа» 

Попова  
Ирина 
Николаевна 

3551 Информатика 

211 
Чусовской 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное  
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа №7» 

Попова  
Наталья 
Сергеевна 

3216 Информатика 

212 
Краснокамский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное казенное 
учреждение «Центр по 
обслуживанию образовательных 
организаций»  

Попова  
Светлана 
Александровна 

2727, 2731, 
2732 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 45 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



44 

 

  

213 

Куединский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Куединская средняя 
общеобразовательная школа №2-
Базовая школа» 

Порываев  
Кирилл Сергеевич 4340 Отсутствует 

214 

Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лобановская средняя школа» 

Поспелов  
Игорь 
Александрович 

5148 Отсутствует 

215 
Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 7» 

Поспелова 
Надежда 
Игоревна 

3100, 3199, 
3194, 3191, 
3101 

Физика. 
Информатика 

216 Дзержинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 120» г. Перми 

Постаногова 
Злата Сергеевна 203 Отсутствует 

217 
Октябрьский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Сарсинская средняя 
общеобразовательная школа им. 
А.М. Карпова» 

Прибылева  
Ольга 
Владимировна 

4685 Математика. 
Информатика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 46 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



45 

 

  

218 
Добрянский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Добрянская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

Прокопив  
Ксения 
Николаевна 

2503, 2500 Информатика 

219 
Чердынский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Ныробская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Флоренко» 

Прохорова 
Наталья 
Анатольевна 

5890 Отсутствует 

220 Индустриальный 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 8» г. Перми 

Пучнин  
Павел 
Александрович 

308, 340, 
310, 309, 
333, 336, 
339 

Математика. 
Информатика 

221 
Нытвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Новоильинский казачий кадетский 
корпус имени Атамана Ермака» 

Пьянков  
Артём 
Вячеславович 

4573 Отсутствует 

222 
Нытвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная 
школа № 2 г. Нытва 

Разговоров 
Евгений 
Викторович 

4569 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 47 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



46 

 

  

223 

Уинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное казенное 
учреждение культуры «Уинский 
народный краеведческий музей им. 
М.Е. Игошева» 

Расимов  
Рустам Рамилович 5597 Информатика 

224 

Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Сылвенская средняя школа имени 
поэта Василия Каменского" 

Реньжина  
Мария 
Владимировна 

5158 Информатика 

225 

Кишертский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Кишертская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Л.П. Дробышевского» 

Родина  
Ирина Ивановна 4113 Информатика 

226 

Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автононое 
общеобразовательное учреждение  
«Белоевская средняя 
общеобразовательная школа» 

Рочева  
Раиса Николаевна 6124 Биология 

227 

Сивинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Сивинская средняя 
общеобразовательная школа» 

Русецких  
Олег Аркадьевич 5273 Математика. 

Информатика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 48 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



47 

 

  

228 
Краснокамский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение               
«Мысовская средняя 
общеобразовательная школа» 

Русских  
Светлана 
Вениаминовна 

2727, 2735, 
2731, 2732 

Физика. 
Информатика 

229 
Лысьвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей «ВЕКТОРиЯ» 

Рыданных  
Ольга 
Валентиновна 

2950, 2952, 
2954, 2953 Информатика 

230 
Добрянский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Сенькинская средняя 
общеобразовательная школа» 

Рыжков  
Сергей 
Александрович 

2511 Физика. 
Информатика 

231 
Краснокамский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 11» 

Рылова  
Вера 
Владимировна 

2727, 2731, 
2732 Информатика 

232 
Горнозаводский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1» г. Горнозаводска 

Рюмин  
Александр 
Анатольевич 

3775 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 49 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



48 

 

  

233 
Горнозаводский 
городской округ 
Пермского края 

ПАО «Ростелеком» Пермский 
филиал, сервисный центр  г. Лысьва, 
Группа клиентского сервиса 

Рябов  
Евгений 
Дмитриевич 

3775 Отсутствует 

234 

Еловский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Центр детского 
творчества с. Елово» 

Рябчевских 
Дмитрий 
Анатольевич 

3888 Отсутствует 

235 

Кочевский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Кочёвская средняя 
общеобразовательная школа» 

Ряпосов  
Вадим 
Владимирович 

6419 Отсутствует 

236 

Александровский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия» 

Садохина  
Наталья 
Георгиевна 

2147 Отсутствует 

237 
Добрянский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Добрянская средняя 
общеобразовательная школа № 5» 

Сай  
Дмитрий 
Викторович 

2503, 2500 Информатика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 50 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



49 

 

  

238 

Березовский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Березовская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

Салаватова  
Ольга Борисовна 3447 Отсутствует 

239 Кировский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа  № 63» г.Перми 

Саркисян  
Марина 
Владимировна 

452 Математика. 
Информатика 

240 
Добрянский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Добрянская средняя 
общеобразовательная школа № 3» 

Светич  
Сергей 
Владимирович 

2500, 2503 Математика. 
Информатика 

241 
Добрянский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Полазненская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

Серина  
Ксенья Игоревна 2506 Информатика 

242 Свердловский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа  № 81» г. Перми 

Симонова 
Светлана 
Федоровна 

839 Математика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 51 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



50 

 

  

243 Индустриальный 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 109» г. Перми 

Скороспешкина 
Анастасия 
Андреевна 

336 Математика. 
Информатика 

244 

Большесосновский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Тойкинская средняя 
общеобразовательная школа» 

Сливка  
Станислав 
Степанович 

3551 Физика. 
Информатика 

245 Мотовилихинский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 133»  г. Перми 

Смирнова  
Лариса Петровна 693 Информатика 

246 
Чердынский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Ныробская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Флоренко» 

Собянина 
Светлана 
Леонидовна 

5823 Информатика 

247 Индустриальный 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 132 с углубленным 
изучением предметов естественно-
экологического профиля» г. Перми 

Соломатин 
Андрей 
Валерьевич 

339 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 52 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



51 

 

  

248 
Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия имени Алексея 
Кирьянова» г. Чайковского 

Соломенникова 
Надежда 
Сергеевна 

3100, 3191, 
3194, 3199 

Математика. 
Информатика 

249 

Куединский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Куединская средняя 
общеобразовательная школа № 1 
имени П.П. Балахнина» 

Стариков  
Андрей 
Владимирович 

4340 
Математика. 
Физика. 
Информатика 

250 
Соликамский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 9» 

Старцева 
Анастасия 
Олеговна 

3081 Информатика 

251 ЗАТО Звездный 
Пермского края 

федеральное государственное 
казенное общеобразовательное 
учреждение  «Пермское суворовское 
военное училище Министерства 
обороны Российской Федерации» 

Степаниденко 
Николай 
Павлович 

6048 Отсутствует 

252 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Ленская средняя 
общеобразовательная школа» 

Столбова  
Ольга Леонидовна 2856 

Русский язык. 
География. 
Литература 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 53 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



52 

 

  

253 

Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Верх-Иньвенская средняя 
общеобразовательная школа» 

Стрельцова 
Оксана 
Викторовна 

6126 Информатика 

254 Индустриальный 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа «Петролеум +» г. Перми 

Строльман  
Дарья 
Александровна 

333 Отсутствует 

255 
Верещагинский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верещагинский образовательный 
комплекс» 

Судакова  
Наталья 
Васильевна 

3661 Отсутствует 

256 
Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 10» 

Сульдин 
Анатолий 
Викторович 

3199 Информатика 

257 Индустриальный 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 108» г. Перми 

Суровцева  
Елена Юрьевна 

336, 333, 
310, 340, 
339, 308, 
309 

Информатика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 54 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



53 

 

  

258 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 10» 

Сутягин  
Сергей 
Михайлович 

2842 Отсутствует 

259 
Ильинский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Чермозская средняя 
общеобразовательная школа им.  
В. Ершова» 

Сырчиков Иван 
Васильевич 3902 Отсутствует 

260 

Юсьвинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Юсьвинская средняя 
общеобразовательная школа имени 
народной артистки РФ 
А.Г.Котельниковой" 

Сысолетин 
Александр 
Павлович 

6752 Информатика 

261 

Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Mуниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Култаевская средняя школа» 

Сычев  
Андрей 
Александрович 

5143 Отсутствует 

262 Ленинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №17» г. Перми 

Тарасова  
Ольга 
Константиновна 

563 Информатика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 55 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



54 

 

  

263 

Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение г. 
Кудымкара «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

Тарасова 
Светлана 
Владимировна 

6101 Физика. 
Информатика 

264 
Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа п. Прикамский» 

Татаркина  
Ирина Сергеевна 

3100, 3194, 
3199, 3191 

Математика. 
Информатика 

265 

Ординский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Красноясыльская основная 
общеобразовательная школа» 

Теплых  
Ольга Викторовна 4708 Математика. 

Информатика 

266 
Лысьвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная 
школа № 6» 

Терентьева  
Жанна Юрьевна 2953 Математика 

267 
Краснокамский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 10» 

Терентьева 
Наталья Юрьевна 

2727, 2732, 
2731 

Математика. 
Информатика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 56 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



55 

 

  

268 

Муниципальное 
образование «Город 
Березники" 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 3» 

Теслина  
Евгения 
Эдуардовна 

2270, 2266, 
2257, 2280, 
2286, 2264, 
2284, 2287, 
2258, 2260, 
2267 

Информатика 

269 
Ильинский 
городской округ 
Пермского края 

Управление образования 
администрации Ильинского 
городского округа 

Тетенов  
Николай 
Борисович 

3996 Отсутствует 

270 

Березовский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Березовская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

Тетюев  
Сергей 
Викторович 

3447 Отсутствует 

271 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 21 

Третьяков 
Вячеслав 
Иванович 

2848 Отсутствует 

272 

Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Усть-Качкинская средняя школа» 

Трошин  
Юрий 
Владимирович 

5160 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 57 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



56 

 

  

273 Мотовилихинский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 114» г. Перми 

Тукачева  
Галина 
Александровна 

688 Физика. 
Информатика 

274 Мотовилихинский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 5» г. Перми 

Туктамышев 
Андрей 
Викторович 

619 Отсутствует 

275 
Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 10» 

Тулупова  
Вера 
Александровна 

3100, 3191, 
3199, 3194 

Математика. 
Информатика 

276 

Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Mуниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Култаевская средняя школа» 

Туляева  
Юлия 
Владимировна 

5146 Математика. 
Информатика 

277 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Комсомольская средняя 
общеобразовательная школа» 

Угринов  
Сергей Сергеевич 2854 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 58 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



57 

 

  

278 
Октябрьский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Октябрьская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

Угринова  
Елена Андреевна 4683 Математика 

279 
Октябрьский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Октябрьская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

Ульянов  
Денис 
Викторович 

4683 Русский язык. 
Информатика 

280 

Александровский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия» 

Фадеева  
Наталья 
Геннадьевна 

2147 История. 
Обществознание 

281 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 21 

Фадеева  
Юлия Валерьевна 2848 Отсутствует 

282 
Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1» 

Фазуллин  
Айдар 
Рафаилович 

3191 Информатика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 59 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



58 

 

  

283 Мотовилихинский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 5» г. Перми 

Файзрахманов 
Тимур Рамилевич 678, 619 Информатика 

284 
Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 8» 

Фатихов  
Роман Эрикович 

3191, 3194, 
3199, 3101, 
3100 

Информатика 

285 
Лысьвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
``Средняя общеобразовательная 
школа № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов`` 

Фаткуллина 
Гульнара 
Аухатовна 

2952, 2953, 
2954, 2950 

Физика. 
Информатика 

286 

Губахинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 3» 

Федоров  
Дмитрий 
Владимирович 

2481 Информатика 

287 

Муниципальное 
образование «Город 
Березники" 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 8 

Федорова  
Ксения Сергеевна 

2257, 2264, 
2270, 2260, 
2286, 2287, 
2267, 2258, 
2280, 2284, 
2266 

Математика. 
Информатика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 60 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



59 

 

  

288 

Муниципальное 
образование «Город 
Березники" 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 8 

Хадько  
Анна Николаевна 

2264, 2266, 
2270, 2257, 
2284, 2286, 
2287, 2267, 
2260, 2280, 
2258 

Математика. 
Информатика 

289 

Губахинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 15» 

Хакова  
Ольга 
Александровна 

2493, 2490, 
2492 Отсутствует 

290 
Суксунский 
городской округ 
Пермского края 

Управление образования 
Администрации Суксунского 
городского округа 

Хапов  
Владимир 
Юрьевич 

5494 Отсутствует 

291 Свердловский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа инженерной мысли им. 
П.А.Соловьева» г. Перми 

Харина  
Ольга Николаевна 826 Математика 

292 

Муниципальное 
образование «Город 
Березники" 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 1» 

Целищева  
Елена 
Дмитриевна 

2260, 2264, 
2270, 2258, 
2286, 2266, 
2280, 2257, 
2284, 2267, 
2287 

Информатика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 61 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



60 

 

  

293 

Муниципальное 
образование «Город 
Березники" 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 11 

Целищева  
Юлия Олеговна 

2267, 2266, 
2258, 2287, 
2284, 2286, 
2260, 2257, 
2264, 2280, 
2270 

Информатика 

294 

Юрлинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Юрлинская средняя 
общеобразовательная школа им.  
Л. Барышева» 

Чащин Михаил 
Михайлович 6643 Информатика 

295 

Кишертский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Кишертская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Л.П. Дробышевского» 

Чащухин  
Павел Викторович 4113 Физика. 

Информатика 

296 Индустриальный 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа «Петролеум +» г. Перми 

Чепкасова 
Наталья 
Антоновна 

333 Математика. 
Информатика 

297 Орджоникидзевский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа-интернат № 4 для детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья» г. Перми 

Черкашина 
Светлана 
Геннадьевна 

752 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 62 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



61 

 

  

298 Мотовилихинский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 47» г. Перми 

Чернилин 
Евгений 
Борисович 

617 Физика 

299 Мотовилихинский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 47» г. Перми 

Чернилин  
Иван Борисович 617 Физика 

300 

Куединский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Большекустовская средняя 
общеобразовательная школа» 

Чернова  
Ольга Вадимовна 4340 

Информатика. 
Английский 
язык 

301 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Ленская средняя 
общеобразовательная школа» 

Чернышова 
Светлана 
Леонидовна 

2856 
Математика. 
Физика. 
Информатика 

302 
Очерский городской 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Очерская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

Четин  
Илья Сергеевич 5035 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 63 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



62 

 

  

303 

Гайнский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Усть-Черновская средняя 
общеобразовательная школа - 
Базовая школа» 

Чибидина  
Ксения 
Викторовна 

6214 Информатика 

304 Ленинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №32 имени Г.А. 
Сборщикова» г. Перми 

Чудинов  
Николай 
Михайлович 

570 Отсутствует 

305 

Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

федеральное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа Главного управления 
Федеральной службы исполнения 
наказаний по Пермскому краю» 

Чухрий  
Ирина 
Николаевна 

1142 Математика. 
Информатика 

306 

Частинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Частинская средняя 
общеобразовательная школа» 

Шабуров Виктор 
Петрович 5714 Физика. 

Информатика 

307 

Частинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Шабуровская основная 
общеобразовательная школа» 

Шабурова 
Анжелика 
Ивановна 

5715 Физика. 
Информатика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 64 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



63 

 

  

308 
Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 7» 

Шагалова  
Елена 
Анатольевна 

3191, 3199, 
3194, 3100 

Математика. 
Информатика 

309 

Муниципальное 
образование «Город 
Березники" 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 5» 

Шайхутдинова 
Ольга Сергеевна 

2258, 2260, 
2287, 2280, 
2284, 2266, 
2286, 2257, 
2264, 2270, 
2267 

Информатика 

310 
Соликамский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 1» города Соликамска 
Пермского края 

Шамсемухаметова 
Виктория 
Сергеевна 

3072 Отсутствует 

311 
Горнозаводский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа» р.п. Теплая Гора 

Шаньгина 
Наталья 
Викторовна 

3783 Отсутствует 

312 

Куединский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Большегондырская средняя 
общеобразовательная школа» 

Шарибзянов 
Сергей 
Шаринович 

4340 
Химия. 
Биология. 
Информатика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 65 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



64 

 

  

313 

Губахинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 16» 

Шеламова  
Анна 
Валентиновна 

2481 Информатика 

314 Свердловский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 61» г. Перми 

Шепелев 
Владислав 
Михайлович 

861 Отсутствует 

315 ЗАТО Звездный 
Пермского края 

федеральное государственное 
казенное общеобразовательное 
учреждение  «Пермское суворовское 
военное училище Министерства 
обороны Российской Федерации» 

Шиляев 
Владимир 
Владимирович 

6048 Информатика 

316 
Горнозаводский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа» р.п. Теплая Гора 

Ширинкин 
Александр 
Юрьевич 

3783 Физика. 
Информатика 

317 
Очерский городской 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение   
«Павловская средняя 
общеобразовательная школа» 

Широглазова 
Ксения 
Витальевна 

5034 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 66 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



65 

 

  

318 Кировский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Химико-технологическая школа 
«СинТез» г. Перми 

Шрамко 
Екатерина 
Сергеевна 

447, 452, 
450, 458, 
448 

Информатика 

319 

Муниципальное 
образование «Город 
Березники" 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 24 

Штоль  
Вячеслав 
Альфредович 

2264, 2287, 
2286, 2258, 
2267, 2266, 
2280, 2257, 
2284, 2260, 
2270 

Отсутствует 

320 

Губахинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 2 с кадетскими классами" 

Шухардина 
Елизавета 
Ивановна 

2490, 2492, 
2493 Информатика 

321 

Куединский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Управление муниципальными 
учреждениями администрации 
Куединского муниципального 
округа 

Щукина  
Елена Алексеевна 4340 Отсутствует 

322 ЗАТО Звёздный 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
учреждение Средняя 
общеобразовательная школа ЗАТО 
Звёздный 

Юдина  
Светлана 
Николаевна 

6048 Математика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 67 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



66 

 

  

323 
Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1» 

Юминова  
Галина 
Александровна 

3191 Информатика 

324 Кировский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1» г. Перми 

Юркина 
Анастасия 
Альбертовна 

447 Математика. 
Информатика 

325 
Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 11» 

Юркова  
Ольга 
Владимировна 

3100, 3191, 
3199, 3194 Математика 

326 Орджоникидзевский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 79» г. Перми 

Юртова 
Екатерина 
Олеговна 

708 Отсутствует 

327 

Муниципальное 
образование «Город 
Березники" 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 1 

Язева  
Лилия Федоровна 

2260, 2264, 
2270, 2287, 
2280, 2257, 
2267, 2284, 
2286, 2258, 
2266 

Математика. 
Информатика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 68 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50



67 

 

  

328 
Ильинский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ильинская средняя 
общеобразовательная школа №1» 

Яковкин  
Дмитрий 
Николаевич 

3996 Информатика 

329 
Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 4» 

Яковлев 
Владимир 
Алексеевич 

3194, 3199, 
3191, 3100 Отсутствует 

330 Дзержинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа «Мастерград» г. Перми 

Яковлев  
Степан Сергеевич 200 Информатика 

331 Кировский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 87» г. Перми 

Яшманова  
Анна Николаевна 458 Отсутствует 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-495 от 17.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 69 из 69. Страница создана: 15.05.2023 16:50


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	50
	51
	52
	53
	54
	55
	56
	57
	58
	59
	60
	61
	62
	63
	64
	65
	66
	67
	68
	69

